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MYHUILUIIAJIBHOE VUYPEXIEHUE
AJIMUHUCTPALIAA
cenbCKoro nocenenus Manas [ 'mymuna
MyHULMIIAIBHOrO paiioHa bonbiernymunkuii Camapckoi o0i1acTu

INOCTAHOBJIEHUE
Ne 47 ot 01 urons 2018 roxa

c.Manas I'nymuna, yin.Coserckas, 60
ten. (8-846-73) 66-1-32

00 yrBep:kaennu I'o1oBOro orT4eTa 0 X01€ peajnu3auuy U
OLCHKHU 3(P(PeKTUBHOCTH pPeau3alui MyHHIUNIAJIbHON nporpamMmsl «Passurue
COIMO-KYJIbTYPHOU AeATEJIbHOCTH B CeJIbCKOM nocesienun Maaas I'imymmna
MYHUIIUNAJIbHOTO paiiona boabmeraymunkunii Camapckoii od6saactu Ha 2013-2020
roibD, YTBEPKACHHOH MOCTAHOBJIEHHEM IJIaBbl CEJILCKOIO0 nocejiennss Maunas
Inymmna MyHMuMnaabHoro paiiona boabsmeraymmukuii Camapckoi 00/1acTH 0T
28.09.2012 Ne 59, 3a 2017 roa.

B cooTBeTCTBHM € NMOCTAHOBIEHUEM AJMHUHHUCTPALMU CEIBCKOTO MOCeNeHnss Maiast
[mymwmna MyHununanbHOro paiioHa bonpmermymmunkuii  Camapckoit obnactd Ot
01.09.2017 roga Ne 110 «O0 ytBepxknenuu Ilopsanka npunsitus Pemenuit o pazpabotke,
dbopmupoBanun W peanuzauuu lIporpamm cenbckoro mnoceneHuss Manas [mymmna
MyHULIMOAIBHOTO paiioHa bombmernymunkuii Camapckoi 00J1acTH», PYKOBOACTBYSICh
YcraBom  cenmbckoro  moceneHus  Mamag  [nymmna  MyHMOMNAIBHOTO — palioHa
bonpmernymmumukuit Camapckoit o01actu

HNOCTAHOBJAIO:

1. VtBepauth npuiiaraembiii [070BOM OTYET O XOAE peaau3allud U OLECHKH
3h(HEKTUBHOCTH  peau3allid  MYHHUIIMMAIBHOM  MPOTrpaMMBI «Pa3Butue couuo-
KYJbTYPHOU JEATENbHOCTA B CEIIbCKOM MocelieHnn Manas ['ymmina MyHUIUNAIbHOTO
pationa bonpmernymmikuit Camapckoit oomactu Ha 2013-2020 roabl», yTBEpKIESHHON
MMOCTAHOBJICHHEM TJIaBbl CEIbCKOrO mocesieHuss Manag [nmymumna MyHUIHMOAIbHOTO
pariona bonpmermymuikuii Camapckoit o6mactu ot 28.09.2012 Ne 59, 3a 2017 ron.
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[Ipunoxenue

K IIOCTAHOBJIEHUIO [JIaBbI CEJIbCKOTO MOCEICHUS
Maias ['mymmna MyHUIUIIAIBHOTO paioHa
Bbonpmernmymmnkuit Camapckoit obnactu

ot 01 uronsa 2018 roma Ne 47

OJIOBOM OTYET
0 peanu3alyy MyHULMIIAJBHON MporpaMMel «Pa3BuTue COLMO-KYJIbTYpPHOMR AESITEIbHOCTH
B CEJIbCKOM IoceneHnn Manas ['nymmna MyHUIIMIIaabHOTr o paioHa bosberny ki
Camapckoii obmact Ha 2013-2020 roasi», 3a 2017 rox

MynununansHas Ilporpamma «Pa3BuTHe COLMO-KYJBTYPHOM JAESTEIBHOCTH B
CEIbCKOM ImoceneHnn Manasg [nmymmna MyHMIUMIIAIBHOIO paiioHa boJbIIeraymmIKuii
Camapckoii oosmactu Ha 2013-2020 roasn» ot 28.09.2017 roma Ne 59.

[Iporpamma IpelyCMaTpUBacT OCYILIECTBIICHUE KyJBTYPHO-0CYyTOBOM
NEATEIbHOCTH HA TEPPUTOPUM IIOCEJICHUS, COXPAHEHHE M Ppa3BUTUE TBOPUYECKOIO
MOTEHIMAJIA, YKPEIUICHUE €IMHOIO KYJIbTYPHOIO IPOCTPAHCTBA, CO3IAHHUE YCIOBHMM IS
MacCOBOTO OT/bIXa JKUTEIEW M OpraHu3anus OOyCTpOHCTBA MECT MAacCOBOIO OTJIbIXa
Hacenenuss. B 2017 rogy B mporpamMmy BHOCWINCH HW3MEHEHMSI HAa OCHOBaHUU
noctadoBieHus: agrMuaucTparuu ot 07.11.2017 1. Ne 140; ot 25.12.2017 1. Ne 169.

Onenka 3(pPeKTUBHOCTH peanu3alud MYHHLIHMNAIbHOM mporpammel 3a 2017 rox B
(¢uHaHCOBBIX moOKazatenmssx  coctaBuna 100 %. Ha  peanuzauuio MeponpusaTui
[Iporpammel B 2015 roxy Owuto BbiaeneHo 2543,6 Thic. py0., UCIIOJHEHUE COCTABUIIO
2543,6 TeIC. py0. [To manHOM IporpaMMe MPOBOJMINCH 2 MEPOTIPUSATHS:

- OpraHu3anys U IpOBEICHUE MPa3THUYHBIX MEPOIPUSATHH;

- puHaHCUpPOBAaHUE NEATEILHOCTH YUPEXKICHUS KYJIBTYPHI.

Anamm3 peanuzauuu [Iporpammer 3a 2017 rog mokasan, 4ro MNPOrPaMMHBIE LETU U
OKUJAEMBbIE PE3yabpTarhl OT peanu3aunu [IporpaMMel Ha TaHHOM 3Tare JOCTUTHYTHI.

B cootBerctBuu ¢ Ilopsnkom pa3paboTku, peanu3anuu U OLUeHKH (HHEKTUBHOCTH
[IPOrPaMMBl  CEJNBCKOTO TmocesieHuss Maass [nymmuna ~— MyHMOMOAIBbHOIO panoHa
bonpmernymmnkuii  Camapckoit obmactu, mporpamma «Pa3Butre colmo-KyIbTYpHOM
NEATEIBHOCTH B CEJIBCKOM moceineHnr Manasg [nymuna MyHUIUMIIAIBHOTO panoHa
bonpmernymunkuit Camapckoit oomactu Ha 2013-2020 roas» 3a 2017 rog mpusHaHa
3¢ (HEKTUBHOM.

OO0beMbI 1 UICTOYHUKU (DUHAHCUPOBAHUSI.

O0BeMbI U Cpenctpa Or0KeTa CEIBLCKOTO TTOCEICHUS —
UCTOYHHUKHU 8795,1 ThIC. pyOJICii, B TOM YHCIIE TIO TOJaM:
¢bunancupoBanuss | 2013 rox — 200 TeiC. pyOIeii;
2014 rox — 200 TBIC. pYyOIICH;
2015 ron — 30 TBIC. pyOIICH;
2016 ron — 10 TBIC. pyOIICH;




2017 ron — 2543,6 ThIC. pyOIICi;
2018 rox - 2017,0 TBIC. pyOIICit;
2019 ron - 1777,5 ThIC. pyOIICi;
2020 rox - 2017,0 TBIC. pyOIICH.

OPUHAHCHUPOBAHUE ITPOI'PAMMBI.

q)I/IHaHCI/IpOBaHI/IC HpOFpaMMI)I OCYHCCTBIIACTCA 3a CUCT CPCACTB 61-0,[[}KGT3

CeJIbCKOTO nocesienus — 8795,1 Toic. py0OIieil, B TOM 4HCIIe 10 ToAaMm:

2013 rox — 200 TBIC. pyOIICH,
2014 rox — 200 ThIC. pyOIICH,

2015 ron — 30 TBIC. pyOIICH,
2016 ron — 10 ThIC. pyOnei;
2017 rom — 2543,6 TeIC. pyOnEi;
2018 rox - 2017,0 TIC. pyOnei;
2019 ron - 1777,5 thiC. pyOnei;
2020 rox - 2017,0 TeIC.pyOIICH.

O6bembl (hpuHancupoBaHus [IporpaMMbl €KErolHO YTBEPKIAIOTCA MPU MPUHITHH
Oro/17KeTa CeJIbCKOI0 OCEICHMUS.

IJIAH KOMILJIEKCA MEPOIIPUSTUIA ITIPOT' PAMMBI.
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Hcnoannrtenn

O0beM GpUHAHCHPOBAHUS MO TOAaM

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

BCero

Opranuszanus u
MPOBEACHHE
Mpa3IHOBaHNUs FOOMIIEEeB
CEJIbCKUX YUPEkKACHUH
KyJIBTYpBI:

-c.KoncrantunoBka
- c.Manas ['mymuna

2013-2020

AMUHUCTpALUS
CEebCKOTo
TTOCEJIEHUS

Opranusanus u
MpOBe/ICHIE
Mpa3IHOBaHUs I00UIIEEeB
cém:

- ¢. KoHcrantuHoBka
- ¢. Manas 'mymuna

2013-2020

AMUHHUCTpALUS
CEebCKOTO
MOCEeJIeHUs

Opranusanus u
MIpOBeZIEHNE
Mpa3IHOBAaHUS I00UIIEEB
HapOJIHBIX KOJJIEKTHBOB!
-«Ham teaTpy;

- JKEHCKas BOKaJbHas
rpynna «Jlefics, mecHs»

2013-2020

AIMUHHCTpALUS
CEJILCKOT0
MOCEICHUS

IIpurnamenue
TBOPYECKUX
npodeCcCHOHATBHBIX
KOJICKTHBOB 1
HCTIOJIHUTENEH

2013-2020

AJIMUHHCTpALUS
CENILCKOT0
MOCEIICHUS

30

30

60

Opranusanys u

2013-2020

AJIMUHHUCTpALUs
CEJILCKOTO




IpoBEICHHE
Mpa3HUYHbIX
MEpOIpPUATHIL:

8 Mapra;

IIpoBoasl Pycckoit
3uMbI;

9 Mas — Jlens [ToOenpr;
JIeHb MOKUIOro
YEIIOBEKa,

JleHb MOJIOJIeKH;

Jlenb mMaTepu;

Hoswslii Tox;

30J10ThIE CBAABLObI

TIOCCIICHUA

100

100

30

10

10

265

OcHarienue
MaTepHaNbHO —
TEXHUYECKOU Oa3bl
VUPERKIEHHI KyTbTYPHI

2013-2020

AnMUHUCTpays
CeJbCKOro
TTOCEIICHUS

50

50

100

TIpoune MeponpHsTHS:
YEeCTBOBAHHUE
YYaCTHUKOB
XYOKECTBEHHOMN
CaMOJIeSITeTbHOCTH;
MOE3/IKK B TEATPHI, HA
KOHIIEPTHI
TPOQeCCHOHANBHBIX
apTUCTOB

2013-2020

AJIMUHHCTpALUS
CEJILCKOTO
MOCEJICHUS

20

20

50

Hb1e MexOr0KETHBIE
TpaHchepTs

2013-2020

AnMUHUCTpaIys
CEebCKOro
TOCEJICHUS

2533,6

2007,0

1772,5

2007,0

8320,1

HUTOI'O:

200

200

30

10

2543,6

2017,0

1777,5

2017,0

8795,1




